
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

Г. ХАБАРОВСКА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 23» ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА БЕДАРЕВА 

 

ПРИКАЗ                                     

от 30.08.2020 года         №    
            

       

об утверждении формы(образец) справки  

об обучении (о периоде обучения)  

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 60 Федерального Закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

Приказываю: 

1. Утвердить форму справки об обучении лицам, не прошедшим итоговой 

аттестации или получившим на итоговой аттестации 

неудовлетворительные результаты (приложение 1). 

2. Утвердить форму справки о результатах государственной итоговой 

аттестации (приложение 2). 

3. Утвердить форму справки    о периоде обучения в МОУ «СШ № 23» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СШ № 23»                                          М. Ю. Пименова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

 

 

 

Справка  

об обучении в МБОУ «СШ № 23» и не прошедшим государственной 

итоговой аттестации или получившим неудовлетворительные 

результаты  

 

Данная справка выдана ___________________________________________ 
      (фамилия, 

________________________________________________________________ 
     имя, отчество – при наличии) 

дата рождения «__»___________ г. в том, что он (а) обучался (обучалась) в 

_______                                                                                                           ______ 
   (полное наименование образовательного учреждения    и его местонахождения) 

в ________ учебном году в ____классе и получил(а) по учебным предметам 

следующие отметки (количество баллов): 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебных предметов 

Годовая 

отметка за 

последний 

год 

обучения 

Итоговая 

отметка 

Отметка, 

полученная на 

государственной 

(итоговой) 

аттестации или 

количество баллов 

по результатам 

ГИА 

1 2 3 4 5 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

 

Директор МБОУ «СШ № 23»  _____________ ____________________ 
                (подпись)               (ФИО) 

Дата выдачи «___» _________г.  регистрационный № 

М.П.                                                                                                                                   



Приложение № 2 

               ШТАПМ ОО 

 

 

СПРАВКА  

о результатах государственной (итоговой) аттестации 

 

Данная справка выдана _________________________ _______________ 

(фамилия, имя, отчество) 

дата рождения «__»__________  г. в том, что он (а) обучался (обучалась)            

в _________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательного учреждения    и его местонахождение) 

и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество 

баллов):  

 

№  

п/п  

Наименование 

учебных предметов  

Годовая 

отметка 

за 

последний 

год 

обучения  

Результаты  

государственной (итоговой) 

аттестации  

Итогов

ая  

отметк

а 

 

   Количество 

баллов 

Отметка  

1.      

2.      

3.      

      

 

 

Директор МБОУ «СШ № 23»  _____________ ____________________ 
                (подпись)               (ФИО) 

 

Дата выдачи «___»____________г.  регистрационный  №_______ 

М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Приложение № 3 

 

ШТАПМ ОО 

 

СПРАВКА 

Выдана _____________________________________________года рождения, 

 

в том, что он (она) действительно учится в   муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении г. Хабаровска «Средняя школа № 23» 

имени Александра Васильевича Бедарева  в ____ классе . 

 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 23»  

МП 

                                                                                      

 

 


